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Erstsprachenunterricht in Vorarlberg

im Schuljahr 2024/25

Arabisch:

Lehrerin: Ebtehal Bazaz, ebtehalbazaz85@gmail.com , 0677/61653528

Standorte: VS Bludenz Mitte, VS Bludenz St. Peter, PTS Bludenz

Lehrerin: Soumia Lakhlili, soumia.lakhlili@gmail.com, 0650/6004833

Standorte: VS/MS Feldkirch Levis, VS Dornbirn Schoren, MS Hohenems Herrenried, MS Gdotzis

Lehrerin: Baraah Alothman, baraa2aalothman@gmail.com , 0676/6673346

Standorte: VS Feldkirch Altenstadt, MS Levis

Lehrerin: Maha Lawand, mahalawand.h@gmail.com, 0650/5110066

Standorte: VS Bregenz Augasse, VS Bregenz Stadt, VS Bregenz Rieden, VS Lustenau Kirchdorf, VS
Gotzis Blattur, VS Gotzis Markt, VS Dornbirn Markt

Lehrerin: Andeiraa Idrees, emlolo.1973@gmail.com , 0676/3715992

Standorte: VS Méader, VS Lochau, MS Lochau, Hard Schule am See, VS Wolfurt Mahdle, VS Rankweil
Markt

Lehrerin: leman Shaikhmahmoud, iemanshaikhmahmoud@gmail.com , 0677/62778838

Standorte: VS Schendlingen, LBS Bregenz, MS Bregenz Stadt, VS/MS Hittisau

Armenisch:

Lehrerin: Lillit Vardanyan, armkv.vorarlberg@gmx.at, 0660/6888732

Bildungsregionen Nord und Siid:

MS Schwarzach: Samstag 9:00 — 14.00 Uhr
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Bosnisch/Kroatisch/Serbisch:

Lehrerin: Zlatka Pantelic, z.pantelic@vshma.snv.at ; 0664 43 25 189

Bildungsregion Nord:
VS Hard Schule am See: Donnerstag, 9:15 — 10:35 Uhr

VS Weidach Bregenz: Dienstag, 13:55 — 15:35 Uhr

Lehrerin: Dusanka Feuerstein, dusanka.feuerstein@ms-kirchdorf.schule

VS Lustenau Hasenfeld, VS Lustenau Rheindorf

Chinesisch:

Lehrerin: Qiaoshan YE, giaoshan.ye@hotmail.com, 0699/10527876

Bildungsregion Nord + Siid:

(Bundesgymnasium Dornbirn, RealschulstraRRe 3, Raum 3)

Franzosisch:

Lehrerin: Mag. Elodie Trevolet, e.trovalet@gmx.net, 0650/6667650
Bildungsregion Nord und Siid

MS Dornbirn BergmannstraRe: Freitag, 14.00 — 15.45 Uhr

Italienisch:

Lehrerin: Marisa DiFabrizio, marisadifabrizio@gmail.com, 066/02182811

Bildungsregion Nord und Siid:

VS Dornbirn Edlach: Freitag, 14.00 — 16.40 Uhr

Polnisch:

Lehrerin: Anna Cieslak, anna.natalia.cieslak@gmail.com , 0681/10842798

Bildungsregion Nord
VS Dornbirn Edlach: Freitag, 14.30 - 17.30 Uhr
Bildungsregion Siid

Praxisschule Feldkirch: Mittwoch, 15.10 - 17.10 Uhr
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Russisch:
Lehrerin: Dr. Elena Hunkel, mustafa.can@bildung-vbg.gv.at
Bildungsregion Nord
BG Dornbirn: (die Eltern werden direkt von der Lehrerin informiert!)
Bildungsregion Siid
VS Feldkirch Tisis: (die Eltern werden direkt von der Lehrerin informiert!)

Spanisch:
Bildungsregion Nord:

Lehrerin: Maria José Loyola Lagarini, c.loyola@aon.at, 0664/73702903

VS Dornbirn Schoren: Mittwoch, 15:00 -17:15 Uhr (VS/MS)

Lehrerin: Alba Torres, alba.torres@htl-bregenz.ac.at

VS Wolfurt Biitze: Freitag, 14:45- 15:45 Uhr (VS)
Freitag, 15:50-16:50 (MS/Gym.)
Bildungsregion Siid:

Lehrerin: Maria José Loyola Lagarini, c.loyola@aon.at, 0664/73702903

VS Feldkirch Levis: Dienstag, 16:30 - 18.35 Uhr (VS/MS)

Donnerstag, 11:35 - 12:25 Uhr (VS)

Tschetschenisch:

Lehrerin: Roza Mjatschieva, 72rous.m@gmail.com, 0699/11335142

Standorte: MS Bregenz Rieden Mo./Di. 16.10 — 17.50 Uhr,
VS Bregenz Rieden Mi. 13.40 — 17.00 Uhr,

VS Bregenz Augasse Do. 14.20 — 16.05,

MS Dornbirn Markt Fr. 13.30 — 17.00 und Sa. 10.00 — 11.45 Uhr
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Bildungsregion Nord:

Lehrerin: Sevilay Isir, sevilayisir@gmail.com , 0676/4403145

Standorte: VS/MS Hard Mittelweiherburg, VS/MS Schule am See

Lehrerin: Nurdan Simsek, nsimsek@gmx.at 0699/18331016

Standorte: VS FuBach, VS Hochst, VS Lustenau Rheindorf, VS Lustenau Rotkreuz

Lehrer: Selahattin Yavuz, s.yavuz60@gmx.at, 0699/18188212

Standorte: VS/MS Bregenz Rieden, VS/MS Bregenz Schendlingen,

Lehrerin: Gonca Dismez Koker, goncadusmez@gmail.com

Standorte: VS/MS Egg, VS/MS Bezau

Lehrer: Yener Polat, yenerpolat@gmx.at, 0650/8881963

Standorte: VS/MS Lauterach, VS/ MS Wolfurt

Lehrerin: Ayse Demir, ayse-demir64@hotmail.com, 0650/8111204

Standorte: VS/ASO Bregenz Weidach, VS Bregenz Augasse

Lehrer: Taylan Saskin, taylan.saskin@gmail.com ,0660/5927777

Standorte: VS/MS Hohenems Herrenried, MS Dornbirn Haselstauden, VS Dornbirn Fischbach

Lehrer: Goksel Saskin, saskin.goksel@gmail.com, 0676/4625076

Standorte: VS/MS Hohenems Markt, VS/ASO Hohenems Schwefel, VS Dornbirn Schoren, VS Dornbirn
Oberdorf, ASO Dornbirn

Lehrerin: Dilber Boyraz, dilber265@gmail.com , 0650/4629415

Standorte: VS Dornbirn LeopoldstralSe, VS Lochau

Lehrer: Gilmez Sevim, saskin.goksel@gmail.com, 0676/4625076

Standorte: LZH Dornbirn, VS Dornbirn Edlach, VS Dornbirn Markt, VS Hérbranz
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Lehrer: Mustafa Ates, mustafa.ates68 @hotmail.com, 0650/6525016

Standorte: VS Dornbirn Wallenmahd

Lehrer: Atilla Zorlu, atilla-zorlu@hotmail.com, 0664/1105493

Standorte: VS Lustenau Rheindorf, MS/VS Lustenau Kirchdorf, MS/VS Lustenau Hasenfeld,

Bildungsregion Siid:

Lehrer: Taylan Saskin, taylan.saskin@gmail.com , 0660/5927777

Standorte: MS Feldkirch Oberau, VS Feldkirch Tisis,

Lehrerin: Dilber Boyraz, dilber265@gmail.com , 0650/4629415

Standorte: VS Gotzis Blattur, VS Altach, VS Mader, VS Rankweil

Lehrer: Ersan Balli, ersanballi@gmail.com, 0676/7459897

Standorte: VS Altenstadt, VS/MS Go6tzis, MS Bludenz Mitte, VS Bludenz Mitte

Lehrer: Goksel Saskin, saskin.goksel@gmail.com, 0676/4625076

Standorte: Ort: Schulheim Méader

Lehrer: Mustafa Ates, mustafa.ates68@hotmail.com, 0650/6525016

Standorte: Ort: VS Feldkirch Tosters, VS Feldkirch Oberau, VS Frastanz, VS Feldkirch Levis, ASO
Feldkirch

Lehrerin: Yasemin Colak, colakyasemin54@hotmail.com, 0650/8639909

Standorte: VS Birs, VS Nenzing, VS Ludesch, VS Niziders, VS Bludesch, VS Bludenz St. Peter, MS
Nenzing

Lehrerin: Nurdan Simsek, nsimsek@gmx.at 0699/18331016

Standorte: VS Rankweil Montfort, MS Frastanz


mailto:mustafa.ates68@hotmail.com
mailto:atilla-zorlu@hotmail.com
mailto:taylan.saskin@gmail.com
mailto:dilber265@gmail.com
mailto:ersanballi@gmail.com
mailto:saskin.goksel@gmail.com
mailto:mustafa.ates68@hotmail.com
mailto:colakyasemin54@hotmail.com
mailto:nsimsek@gmx.at

= Bildungsdirektion ‘ W

Vorarlberg L

Ungarisch:

Lehrerin: Erzsebet Fadgyas, fadgyasliza@gmail.com, 00417933 56150

Bildungsregion Nord:

MS Hohenems Herrenried: Montag, 16.30 - 17.45 Uhr
VS Bregenz Stadt: Mittwoch, 15.00 — 16.40 Uhr
Bildungsregion Siid:

VS Feldkirch Levis: Freitag, 13.55—17.15 Uhr

Rumanisch

Lehrerin: Manuela Rusan, lumirusan@gmail.com , 0664/6426640

Bildungsregion Nord + Siid:

MS Feldkirch Levis: Mittwoch, 13.55 — 15.40 Uhr

NEU Englisch!!!

Lehrerin: Regina Ali, regina.ali@vsfrh.vobs.at

VS Feldkirch Oberau: Freitag 14.00 — 15.40 Uhr

Sollte an lhrem Schulstandort kein Erstsprachenunterricht in den oben angefiihrten Sprachen
angeboten werden, bitten wir Sie, die Lehrpersonen zu kontaktieren und sich liber die Moglichkeiten
zur Teilnahme an einem anderen Standort in Ihrer Region zu erkundigen.

Aufgrund der zu geringen Anmeldezahlen und/oder fehlender personeller Ressourcen kann im
Moment leider fir die anderen Sprachen kein Erstsprachenunterricht in Vorarlberg organisiert und
angeboten werden.

Dipl.-Pad. Mustafa Can, BEd

Bildungsdirektion fiir Vorarlberg
Padagogischer Dienst
Diversitatsmanager des Fachbereichs Inklusion, Diversitdt und Sonderpadagogik

Bahnhofstralle 12, 6900 Bregenz
Telefon: +43 5574 4960 — 312

Mobil: 0664 8109394
E-Mail: mustafa.can@bildung-vbg.gv.at
Internet: www.bildung-vbg.gv.at
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